
 
 

Broj: 01-3-1970 -1/24  

Dana: 21.11.2024. godine       

Na osnovu člana 17. stav (1) i 18. stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik 

BiH", br. 39/14,59/22), a u skladu sa Odlukom Upravnog odbora o usvajanju Plana nabavki 

organizacionih jedinica Univerziteta u Sarajevu, broj:02-2-3/24 od 30.01.2024, dekan 

Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka, po prethodnoj saglasnosti sekretara, donio 

je: 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke Usluga Iznajmljivanje i održavanje printer uređaja 

Član 1. 

I. Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke usluga: Usluga Iznajmljivanje i 

održavanje printer uređaja za potrebe Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih 

nauka; 

II. Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 24000,00 KM; 

III. Za provedbu javne nabavke osigurana su sredstva:  20 (Vlastiti  prihodi), 50 (Transferi);  

IV. Javna nabavka će se provesti putem: otvorenog postupka; 

V. Evidencijski broj javne nabavke: usluge- stavka 13.  Plana nabavki organizacionih 

jedinica Univerziteta u Sarajevu, broj:02-2-3/24 od 30.01.2024; 

VI. Oznaka iz JRJN: 50310000-1; 

VII. Pozicija u finansijskom planu (konto): 613600,  613700; 

VIII. Predviđeno je zaključenje Okvirnog sporazuma na period od 24. mjeseca. 

IX. Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima;       

Član 2. 

I. Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena. 

Član 3. 

I. Postupak javne nabavke iz člana 1. ove Odluke, provest će Komisija imenovana 

Odlukom o imenovanju Komisije za javne nabavke broj 01-3-342-1/24 od 15.02.2024. 

Član 4. 

I. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Obrazloženje: Usvajanjem Plana javnih nabavki Univerziteta u Sarajevu za 2024. godinu, 

stekli su se uvjeti za pokretanje postupka javne nabavke usluga iznajmljivanja i održavanja 

printer uređaja, pa je dekan donio Odluku kao u izreci. 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan 

Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležno za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o 

visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22 i člana 17. Zakona o javnim nabavkama 

BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14,59/22) ).  

             DEKAN FAKULTETA 

                                   _________________       

                                Prof. dr Sead Turčalo 

Dostaviti: 

1. Dosije nabavki 

2. Služba za računovodstvo i finansije 

3. a/a 


